CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RENATO BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE Nº 005/2022

Os membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde, Assistência Social,
Esporte,  Cultura,  Turismo e  Lazer,  ao  final  assinado,  vem respeitosamente,  nos
termos do artigo 63, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido ofício
com o fim de informar sobre:

Considerando o Projeto de Lei nº 20/2022 (cópia anexa),  indaga-se: informações
sobre o calendário escolar municipal, observando os critérios adotados no referido
projeto, no sentido de flexibilizar as férias escolares com o calendário da produção
agrícola.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 08 de agosto de 2022.

Sanderson Viana Rosa

Presidente

Charles Costalonga Ladislau

Vice-Presidente

Weverton Mattusoch Filgueira

Membro

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003200310034003A005000

Assinado eletrônicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 08/08/2022 16:55

Checksum: C007856D600E408C1D9B35148F5539C0853B58C5365542452FEEF6AA2755B80F

Assinado eletrônicamente por Sanderson Viana Rosa em 10/08/2022 17:11

Checksum: 46892C6DBBBF969806C9DEECF994D4E5E5C8B65476690FE9947EDB60653137BD

Assinado eletrônicamente por Charles Costalonga Ladislau em 11/08/2022 16:43

Checksum: C44689F4B149FB19B5F9C0B24C3052E005E1DE6025656053750B3C19830592FD

	PODER LEGISLATIVO